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Baleares de Limpiezas sa.

MELIA HOTELS INTERNATIONAL
PRESUPUESTO: B15352 A la at: Sr. Tomeu Gamundi
FECHA: 13/05/2020 C/ Gremi Boters, 24

Palma de Mallorca

Muy Sr. Nuestro:

Adjunto le acompanamos presupuesto para el mantenimiento de
limpieza (reduccion femporal) de sus instalaciones sitas en Palma de Mallorca.

Nuestra empresa estd certificada por la mds exigente y prestigiosa
certificadora (AENOR) en sistemas de gestion de Calidad y Medio Ambiente,
segdn las normas ISO 9001:2015 e ISO 14001:2015.

SERVICIO A REALIZAR (REDUCCION TEMPORAL):

N2 OP. | CATEGORIA SERVICIO

De lunes a viernes, 4 horas/dia
(semanalmente, 20 horas)

1 Supervisor/a Inspeccién peridédica de los servicios

1 Limpiador/a

IMPORTE DEL SERVICIO:

o MANTENIMIENTO DE LIMPIEZA. ... 1.385,00 €/mes
En dichos importes no estd incluido el correspondiente LV.A.
Esta valoracion econdmica es vdlida hasta el 31/08/2020.

OBSERVACIONES:

» Todos los materiales y utensilios de limpieza corren a cargo de la empresa,
excepto el agua y la energia eléctrica.

e Se incluye laSeguridad Social de los frabaojadores y un Seguro de
Responsabilidad Civil por si se produjera algdn desperfecto durante el
servicio.

CONFORME CLIENTE: CONFORME BALIMSA:
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Boleares de Limpiezas sa.

MELIA HOTELS INTERNATIONAL
PRESUPUESTO: B15352 A la at: Sr. Tomeu Gamundi
FECHA: 13/05/2020 C/ Gremi Boters, 24

Palma de Mallorca
CONDICIONES GENERALES DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS.

LA CONTRATADA tendrd asegurada su responsobilidad contractual por medio de una pdliza de
responsabilidad civil con lo que responderd de los dofnos causados por culpa o negligencia de sus
empleados en el desarrollo de sus funciones.

LA CONTRATADA dispone un servicio de prevencién de riesgos, de acuerdo con la LP.RL de 31/1995,
incluyendo Seguridad, Higiene, Ergonomia y Psicosociologia aplicada vy vigilancia de la salud.

Esta oferta incluye todos los costes salariales y de Seguridad Social. En caso de existir personal a subrogar, el
importe de la oferta podria ser modificado, feniendo en cuenta las condiciones laborales del trabajador/es.
Si se derivasen responsabilidades salariales y/o de seguridad social por incumplimientos de la empresa
anfecesora, éstas serdn asumidas por el cliente o contratista principal, pudiendo, nuestra empresa, proceder
a su repercusién o reclamacién de las mismas.

El presupuesto se ha calculado para el servicio en horario diurno y en dia laborable. Por tanto, no se
incluyen los dias festivos. En caso de tener que recuperar un dia fesfivo, se facturario aparte, salvo que se
indique expresamente en el presupuesto lo contrario.

No se redlizarédn depdsitos de residuos en contenedores municipales fuera de los horarios
reglamentariomente establecidos. En caso contrario, se redlizard bajo la responsabilidad exclusiva del
cliente.

El cliente presta su consentimiento a la informatizacién de sus datos. De conformidad con la Ley Orgdnica
15/1999, de 13 de diciembre de Proteccidn de Datos de Cardcter Personal, Vd. podrd ejercer los derechos
de dacceso. cancelacion, rectificacion y oposicidn mediante peticion escrita a la direccién de la
contratada.

La duracion de estos servicios serd de un ano, prorrogable tdcitamente en las mismas condiciones y por
anualidodes sucesivas. Ambas partes podrdn anticipar la rescision en cualquier momento con
comunicacién fehaciente de un mes. Los precios se revisardn anualmente en la misma proporcion en que
fueran incrementados los salarios del convenio colectivo del sector.

El cliente liquidard la cuota mensual antes del dltimo dia hdbil del mes de la fecha de factura, mediante

domiciliacion bancaria. En caso de incumplimiento del pago la contfratada se reserva el derecho a
suspender y/o a cancelor el servicio hasta que sean satisfechas las cantidades adeudadas.

CONFORME CLIENTE: CONFORME CONTRATADA:

DATOS FISCALES DEL CLIENTE:

Nombre fisCal: .....ovviriiiiiiiirii i cererrsese L0 | T
Domicilio fISCAl: .iicivivivvin svimviimaiiiving s viweissiesan siss o G e
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Datos BANCANOS (B AN . .. ... itiuiuititititititensn et en et s aeaneases et esansiasssehsbrraraesrariseres
Datos bANCANOS (SWIFT) . . ittt ittt ittt st a s b s ns s derrbeerrreeens

NOTA: EN CASO DE ACEPTACION DEL PRESUPUESTO DEVOLVER LAS DOS HOJAS
FIRMADAS, SELLADAS Y CUMPLIMENTADAS.
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COMERCIAL2@BALIMSA.ES

De: Brisa Gonzalez <operaciones1@balimsa.com>
Enviado el: jueves, 14 de mayo de 2020 13:03

Para: Gamundi, Tomeu

cC: comercial2@balimsa.es

Asunto: RE: Presupuesto B15352 - Melia Hotels International

Buenos dias Tomeu:
De acuerdo
Paso al departamento correspondiente.

Gracias y un saludo,

Brlsa Gonzalez

Dpto. Operaciones ’;‘j Grupo BOlimSO

peracionesl@balimsa.com

1el / Fax 971 750 424

Grac.es o i
zo i despreoctpate

De: Gamundi, Tomeu <tomeu.gamundi@melia.com>

Enviado el: jueves, 14 de mayo de 2020 12:58

Para: Brisa Gonzdlez <operacionesl@balimsa.com>; Batanero Girbau, Joaquin <joaquin.batanero@melia.com>;
Garcia, Irene <irene.garcia@melia.com>

Asunto: RV: Presupuesto B15352 - Melia Hotels International

Buenos dias Brisa
Te remitimos con este correo el VB, sirvase como firmado

dBatanero Girbau, Joaquin; @Garcid, Irene es el refuerzo de la empleada que va cada dia que pasa de 3 a 4h, por
incremento limpieza en planta 32

Gracias
Tomeu

De: COMERCIAL2 @BALIMSA.ES <COMERCIAL2 @BALIMSA.ES>
Enviado el: jueves, 14 de mayo de 2020 10:30

Para: Gamundi, Tomeu <tomeu.gamundi@melia.com>
Asunto: Presupuesto B15352 - Melia Hotels International

Buenos dias,

Le envio presupuesto para el mantenimiento de limpieza (reduccién temporal) de sus instalaciones sitas en Palma
de Mallorca.

En caso de aceptacion, necesitariamos que nos enviara copia firmada y rellenada del presupuesto.



Gracias
Atentamente,

Carina Romero
Dpto. Comercial
Telf/Fax: 971 7504 24

%) Grupo Balimsa

Ef

hitp:/lwww.melia.com/
Ofertas exclusivas y garantia del mejor precio online.
Exclusive special offers and best online rate guarantee.

' ADVERTENCIA LEGAL:
El contenido de este mail es confidencial y dirigido Unicamente a su destinatario. Para acceder a su clausula de privacidad completa pulse aqui.

LEGAL ADVISORY:
This message is confidential and intended only for the person or entity to which it is addressed. In order to read its privacy policy click here.
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De: Brisa Gonzélez <operaciones1@balimsa.com>
Enviado el: miércoles, 13 de mayo de 2020 13:09
Para: operaciones@avanzafs.com
CC: Antonia Morro; comercial2@balimsa.es
Asunto: RV: Corporativo Limpieza Melia Hotels International

Buenos dias:

Tal como ven a continuacién, haremos una limpieza puntual a partir de mafiana en Grupo Sol Melia, (me ha dicho
Veli que se esta preparando presupuesto) de todas formas la pondré en marcah.

Ademas como verdn también a partir del proximo lunes 18 de mayo ampliaremos el servicio del retén

i /!
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Lo .k Grupo Balimsa o

Tel / Fax 971750 424 A

De: Gamundi, Tomeu <tomeu.gamundi@melia.com>
Enviado el: miércoles, 13 de mayo de 2020 12:23

Para: Brisa Gonzalez <operacionesl@balimsa.com>

CC: Costa Agusti, Ignacio <ignacio.costa@melia.com>
Asunto: RE: Corporativo Limpieza Melia Hotels International

Buenos dias,
Si perfecto a partir del 18 mayo

Gracias
Tomeu

De: Brisa Gonzalez <operacionesl@balimsa.com>

Enviado el: miércoles, 13 de mayo de 2020 12:01

Para: Gamundi, Tomeu <tomeu.gamundi@melia.com>
Asunto: RE: Corporativo Limpieza Melia Hotels International

Buenos dias Tomeu:

De acuerdo, tomo nota, tal como me avisé Veli y veo reflejado en ti email, se estd coordinando.
Y te parece bien que el incremento de Isabel sea a partir del préximo lunes 18 de mayo?

Quedo a la espera de tu confirmacidn.

Un saludo,

]
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De: Gamundi, Tomeu <tomeu.gamundi@melia.com>

Enviado el: martes, 12 de mayo de 2020 11:35

Para: Brisa Gonzalez <operacionesl@balimsa.com>; Veliska Dimov <veli@balimsa.com>

CC: Morales Coll, Javier <javier.morales.coll@melia.com>; Costa Agusti, Ignacio <ignacio.costa@melia.com>; Garcia,
Irene <irene.garcia@melia.com>; Batanero Girbau, Joaquin <joaquin.batanero@melia.com>

Asunto: Corporativo Limpieza Melia Hotels International

Buenos dias Brisa
Hoy hemos estado con Veli viendo las necesidades de limpieza para las zonas afectadas por la obra

Fase 1,
Jueves 14 y viernes 15 de mayo:
limpieza segunda planta edficio principal B

Lunes 18 de mayo:
de 6 a 9h limpieza 3planta presidencia y entrada hall
limpieza primera planta edificio principal A

Fase 2,
Todavia por determinar pero seria entre el 25 al 29 de mayo, lo concretaremos

Mantenemos el servicio de minimos con Isabel pero solicitamos ampliar 1hora diaria por lo que pasariamos a
4horas, ya que ademas de la planta baja tambien tenemos regularmente miembros del set en la 32

No contemplamos por el momento la apertura del corporativo, a principios de junio te actualizamos la situacién
Gracias

Tomeu

De: Gamundi, Tomeu

Enviado el: lunes, 4 de mayo de 2020 10:15

Para: Brisa Gonzalez <operacionesl@balimsa.com>; Veli Dimova (veli@balimsa.com) <veli@balimsa.com>
CC: Morales Coll, Javier <javier.morales.coll@melia.com>; Costa Agusti, Ignacio <ignacio.costa@melia.com>
Asunto: RE: Aceptacion Presupuesto B15284 - Melia Hotels International

Buenos dias Brisa
Bien gracias, lo mismo deseo para tiy los tuyos

Por el momento y hasta que siga el estado de alarma el corporativo permanece cerrado y con el servicio de Isabel
nos parece suficiente



